(d) Quædam de Prudentio narrantur aut falsa, aut non satis probata, quod Romæ literas didicerit, quod pervenerit ad consulatum, quod ad ultimam fidem recipiens, factus sit Christianus. Additur quod liber titulum habet: *Liber Aurelii Prudentii Clementis. Incipit liber Psychomachiae*. Dicitur etiam quod scripsit quosdam libros de Divinitate, inter quos et hunc composuit, vocans eum *Psychomachiam*.

revocare (a). Multo vero magis rejiciendum est quod ait Joseph R. driguez de Castro loc. cit., Prudentium de conjuratione Sülliconis nihil audivisse, quia ejus non meminit. Contra recte videtur judicare Riscus, qui Prudentii virtutes ex ejus operibus colligit, quod parce pieque vixerit, quod semel tantum in die mansucaverit. Vide ejus hymnos *Ante cibum*, *Jejunarium*, aliosque tum libri Cathemerinon, tum Peristephanon (b).

57. Hactenus nonnulla explicata sunt quæ liquido constant, alia quæ in controversia sunt posita, plura quæ in conjecturis. Cætera, quæ certo sunt conficta, quanquam minus est necessarium, opus tamen est declarare; tum ne quis ejusmodi narrationes aut ex Dextri Chronico, aut ex eis qui illud sunt secuti, adoptet, quod puto fecisse Chamillardum in brevi et parum accurata Vita Prudentii, tum ut pateat quibus opinionibus aut conjecturis adhæserint, 39 qui similibus fictionibus inveniendis sunt delectati: nam quædam, quantum poterant et sciebant, accommodata ad veras historias comminisciebantur. Igitur Flav. Lucius Dexter cum Francisci Bivar. commentario ad annum Christi 388 sic habet: *Floret Fl. Prudentius patre Cæsaraugustano, matre Calagurritana natus (Salia consule) Cæsaraugustæ. Nomen Flavii atque alia inventa sunt, nisi quod natus est Salia consule (c). Item ad annum 388: Prudentius, Toletus, Corduba, ac Cæsaraugusta in Hispania egregie gubernatis, fit dux, et habetur orator celeberrimus et poeta mirificus. Anno 400 petit Romam (d). Postremo Prudentii obitum commentitius Dexter enarrat ad annum 424: Prudentius Roma Cæsaraugustam rediens, ad idem Cæsaraugustanam S. Mariæ plenus dierum, et illustrium operum, post multas pugnas cum omnibus hæreticis sui temporis habitas, tranquille moritur (e). Templum B. Virginis de Columna innuitur.*

(a) Non ita credebatur Horatius, qui, epist. 20, lib. 1, his verbis librum suum alloquitur:

Venerandum, Janumque, liber, spectare videris:
Scilicet ut prostes Sosiorum pumie mundus,
Odisi claves, et grata sigilla pudico,
Paucis ostendi gemis, et communia laudas,
Non ita nutritus: fuge quo discedere gestis:
Non est emisso reditus tibi.